PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE
ESTADO DE MINAS GERAIS

ERRATA DO EDITAL DE LICITAÇÃO:
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 077/2021, PREGÃO Nº 047/2021, REGISTRO DE

PREÇO N° 33/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO
PORTE - EPP OU EQUIPARADAS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE
FRALDAS INFANTIS E GERIÁTRICAS PARA DISTRIBUIÇÃO, CONFORME LEI
MUNICIPAL N.º- 632 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2014 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL.

O Município de São Sebastião do Oeste, Estado de Minas Gerais, através da Pregoeira, Sra
Neuza Helena Meireles, no uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação no
termo de referência,  conforme abaixo:

ONDE SE LÊ:

ITEM QUANT UNID PRODUTO VALOR
UNIT

VALOR
TOTAL

1.  22.000 UNID FRALDA ADULTO TAMANHO M: Com
barreiras laterais e antivazamento, fita
multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas
pernas, corte anatômico e antimicol.

2.  22.000 UNID FRALDA ADULTO TAMANHO G: Com
barreiras laterais e antivazamento, fita
multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas
pernas, corte anatômico e antimicol.

3.  22.000 UNID FRALDA ADULTO TAMANHO GG: Com
barreiras laterais e antivazamento, fita
multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas

pernas, corte anatômico e antimicol.

4.  .000 UNID FRALDA ADULTO TAMANHO P: Com
barreiras laterais e antivazamento, fita
multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas
pernas, corte anatômico e antimicol.

5.  5.000 UNID FRALDA INFANTIL TAMANHO M: Com
barreiras laterais e antivazamento, fita
multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas
pernas, corte anatômico e antimicol.

6 5.000 UNID FRALDA INFANTIL TAMANHO G: Com
barreiras laterais e antivazamento, fita
multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas
pernas, corte anatômico e antimicol.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE
ESTADO DE MINAS GERAIS

LEIA-SE:

ITEM QUANT UNID PRODUTO VALOR
UNIT

VALOR
TOTAL

1.  22.000 UNID FRALDA ADULTO TAMANHO M: Com
barreiras laterais e antivazamento, fita

multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas
pernas, corte anatômico e antimicol.

2.  22.000 UNID FRALDA ADULTO TAMANHO G: Com
barreiras laterais e antivazamento, fita
multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas
pernas, corte anatômico e antimicol.

3.  22.000 UNID FRALDA ADULTO TAMANHO GG: Com
barreiras laterais e antivazamento, fita
multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas
pernas, corte anatômico e antimicol.

4.  5.000 UNID FRALDA ADULTO TAMANHO P: Com
barreiras laterais e antivazamento, fita
multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas
pernas, corte anatômico e antimicol.

5.  5.000 UNID FRALDA INFANTIL TAMANHO M: Com
barreiras laterais e antivazamento, fita
multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas
pernas, corte anatômico e antimicol.

6 5.000 UNID FRALDA INFANTIL TAMANHO G: Com
barreiras laterais e antivazamento, fita
multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas
pernas, corte anatômico e antimicol.

1 - Permanecendo inalteradas as demais cláusulas do edital e seus anexos, sua
abertura permanecerá para 11/11/2021 às 08 horas.

São Sebastião do Oeste, 26 de outubro de 2021.

Neuza Helena Meireles
Pregoeira